
~, 
eN ss -.o~Ol __ _ 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
Acta de Adjudicación 

No. 34 

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, siendo las 10:00 a .m ., 
del viernes 01 de octubre del 2021, se reunió en sesión extraordinaria el Comité de Compras y Contrataciones 
del Consejo Nacional de Seguridad Social (CNSS), con la asistencia de: Juan Herrera, Encargado de Revisión y 
Análisis, Su plente del Presidente, Juan Carlos Tejada, Director Financiero, Miembro Tomás Peña, Director de 
Planificación y Desarrollo, Miembro, Debora Mariñez, Encargada de la Oficina de Acceso a la Información, 
Miembro, y Manuel Mejía, Director Jurídico, Miembro. 

Comprobado el quórum, se procedió con el desarrollo de la sesión. 

GENERALES DEL PROCESO: 

Ini cio del proceso: 

Nombre del Proyecto: 

Número del Proyecto: 

Moda lidad: 

26/08/2021 

Contratación de Empresa de Servicios de Alimentos Preparados y 
Empacados 

CNSS-CCC-CP-2021-0003 

Comparación de Precio 

A. Mediante acto público de apertura de sobre A, de fecha 06 de septiembre del 2021, con la presencia de 
la Notario Público Li cda. Fátima Lluberes, fue aperturada la propuesta técn ica del sigu iente oferente: 

OFERENTE 

OROX GERENCIA ALIMENTARIA 

B. El Comité procedió a revisar el informe definiti vo de evaluación de ofertas técnicas, presentado por los 
peritos asignados, de acuerdo con los criterios de evaluación establecidos en las Especificaciones 
Técnicas del Proceso. A segu ida y tras ponderar las ofertas, los documentos subsanados, y las .) 
respuestas de las aclaraciones sometidas, proced ió a reali zar la votación para la habilitación del sobre / 

C. Mediante acto público de apertura de los sobres B, de fecha 27 de septiembre del 2021, con la presencia 

de la Notario Público Licda. Fátima Lluberes, fu eron aperturadas la propuesta económica del oferente 

OROX GERENCIA ALIMENTARIA, única oferta del proceso. 

D. El Comité de Compras y Contrataciones del CNSS, a unanimidad aprueba el informe defini tivo de 
eva luación de ofertas técnicas y económicas presentado por los peritos asignados el cual forma parte 
integral de esta acta. 

Página 1 de 2 



CONCLUSIÓN: 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
Acta de Adjudicación 

No. 34 

El Comité de Compras y El Comité de Compras y Contrataciones decidió la adjudicación de todos los lotes del 
proceso Contratación de Empresa de Servicios de Alimentos Preparados y Empacados referencia No. CNSS
CCC-CP-2021-0003 al siguiente Oferente: 

OFERENTES VALOR ADJUDICADO 

OROX GERENCIA ALI MENTARI A RD$2.763.500.00 

POR EL COMITÉ DE COM PRAS Y CONTRATACIONES DE LA GERENCIA GENERAL DEL CNSS: 

Juan rre a 
En repres = n d:t:nte General 

del CNSS, Presidente 

nifi cación y Desarrollo, 
iembro 

Director Financiero, Miembro 

Debora Mariñez 
Res ponsable de la Oficina d e Acceso a la Información, Miembro 

Página 2 de 2 


